ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2024 AO TERMO DE FOMENTO Nº

026/2024

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO TERMO DE FOMENTO Nº 026/2024
celebrado entre o MUNICÍPIO DE PELOTAS,
por intermédio da Secretaria Municipal de
Cultura, e a MITRA ARQUIDIOCESANA DE
PELOTAS.

OBJETO:
O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a correção
de erro de digitação na CLÁUSULA PRIMEIRA - DO
OBJETO, no ítem 1.1.

Onde se lê:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1– O presente Termo de Fomento tem por objetivo a
realização da ampliação de dois anexos na Aldeia Kaingang,
através de recursos da Emenda Impositiva nº 026/2023,
consoante os Processos MEM/008959/2024 e Memorando nº
168/2024 e, ainda de acordo com o que fora estabelecido no
Plano de Trabalho.

Leia-se:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 – O presente Termo de Fomento tem por objetivo a
realização da ampliação de dois anexos na Aldeia Kaingang,
através de recursos da Emenda Impositiva nº 227/2023,
consoante os Processos MEM/008959/2024 e Memorando nº
168/2024 e, ainda de acordo com o que fora estabelecido no
Plano de Trabalho.

DA RATIFICAÇÃO:
Ratificam-se, neste ato, as demais cláusulas e condições do
aludido Termo de Fomento, do qual passa a fazer parte este
Instrumento.

Pelotas, 17 de outubro de 2024.

PAULO AUGUSTO PEDROZO
Secretário Municipal de Cultura

Publicado por:
Francisca Cavalheiro Legorio

Código Identificador:00621E8B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 18/10/2024. Edição 3934
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/